
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Staff Segretario Generale n° 13 del 03/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: “Selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per anni tre, 
prorogabili, comunque non oltre la scadenza del mandato del Sindaco, di n.1 Dirigente 
amministrativo, ex art. 110, co.1, del D.lgs. n.267/2000 (T.U.E.L.).
 NOMINA COMMISSIONE .

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento 

al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Vista:
- la  deliberazione  di  G.M.  n.  54  del  28.01.2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  
programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli  anni 2019-2021 e del piano 
annuale delle assunzioni anno 2019 e ss.mm.ii.;
- deliberazione di G.M. n. 423 del 01.07.2019 con la quale sono state apportate modifiche al 
Modello organizzativo dell’Ente con l’individuazione di un ulteriore articolazione della macro 
struttura istituendo il Settore 10° - Organizzazione e gestione delle risorse umane – Contratti; 
 
Richiamata integralmente la deliberazione di G.M. n. 430 del 09.07.2019 con la quale è stata 
modificata  la  programmazione  del  fabbisogno  di  personale  per  l’anno  2019,  e  la 
programmazione  relativa  alla  copertura  dei  posti  dirigenziali  con  l’assunzione,  ai  sensi 
dell’art.  110  del  T.U.E.L.,  di  n.1  Dirigente  amministrativo  da  destinare  al  Settore  10  - 
Organizzazione e gestione delle risorse umane – Contratti;
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 526 del 03.09.2019 – Atto di indirizzo relativa all’assunzione 
di n. 1 Dirigente amministrativo ai sensi dell’art. 110 co.1 del T.U.E.L. e dell’art. 57 del R.O.U.S.; 
 

Pagina 1/3



Richiamata la determinazione dirigenziale n 1826 del 06.09.2019 di approvazione dell’avviso 
di "Selezione pubblica per l'assunzione a tempo pieno e determinato, per anni tre, prorogabile,  
comunque non oltre la scadenza del mandato del Sindaco, di n°1 Dirigente amministrativo, ai  
sensi dell'art. 110, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 57 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi;

 
Visto l’art. 57 del R.O.U.S. nella parte cui prevede che “L’Attività valutativa di cui al comma 3 
sarà  operata  tramite  una  commissione  tecnica  appositamente  costituita,  composta  dal 
Segretario  generale  che  la  presiede,  dal  dirigente  del  Settore  Risorse  umane  e  da  altro 
dirigente comunale nominato dal Segretario, se per il profilo dirigenziale da selezionare con 
contratto  a  termine  sussistono  professionalità  idonee  a  poter  svolgere  l’attività  valutativa 
(…….).
 
Dato atto che la partecipazione di candidati interni in se non costituisce causa di astensione  
obbligatoria per il  dirigente comunale ove non si verifichino, in concreto, situazioni tali da 
determinare, in disparte ogni valutazione sulle cause di astensione obbligatoria stabilite dalla 
legge, “rapporti di frequentazione abituale “ ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013;
 
Attesa la necessità di procedere alla nomina dei componenti della Commissione in conformità 
alla norma regolamentare succitata, individuandone i componenti come di seguito indicati:
Dott.ssa Maria Riva, Segretario Generale del Comune di Ragusa in qualità di Presidente della 
Commissione;
Dott. Francesco Lumiera, Vice Segretario Generale, quale Dirigente del Settore 1°;
Dott. Santi Di Stefano, Dirigente amministrativo del Settore 6°;
 
Attesa,  infine,  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  di  un  segretario  verbalizzante  e  di  
individuare,  all'uopo,  soggetto  idoneo  nella  persona  della  Dott.ssa  Maurizia  D'Antiochia, 
Funzionario amministrativo Capo Servizio, responsabile del Servizio "Gestione giuridica del 
personale";
 
Dato atto che, in ragione del principio di onnicomprensività della retribuzione stabilito dalla 
legge, e dalla contrattazione collettiva del comparto Enti locali area dirigenza, al Segretario 
generale e ai dirigenti nulla è dovuto per l’attività da espletarsi che rientra tra i compiti e  
doveri d’ufficio, così come anche ai funzionari del comune;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;
 
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti  indicate nell’art.  53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli  Uffici  e  dei 
servizi al quale si rinvia;
 
Visto il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
 

DETERMINA
 

Pagina 2/3



-  di  nominare  quali  componenti  la  commissione per  la  Selezione pubblica  di  n.1  posto di  
Dirigente amministrativo,  ai sensi  dell'art.110,  c.  1 del D.Lgs.  n.267/2000 e dell'art 57 del 
Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, per l'assunzione a tempo 
pieno determinato, per anni tre, prorogabile, comunque non oltre la scadenza del mandato del  
Sindaco, di cui alla determinazione dirigenziale n. 1826 del 06.09.2019 del relativo bando, i 
Signori:
Dott.ssa Maria Riva, Segretario Generale del Comune di Ragusa in qualità di Presidente della 
Commissione;
Dott.  Francesco  Lumiera,  Vice  Segretario  Generale,  quale  Dirigente  del  Settore  1°,  
componente;
Dott. Santi Di Stefano , Dirigente amministrativo del Settore 6°, componente;
-  di  nominare  un  segretario  verbalizzante,  individuandolo,  all'uopo,  nella  persona  della  
Dott.ssa  Maurizia  D'Antiochia,  Funzionario  amministrativo  Capo  Servizio,  responsabile  del 
Servizio "Gestione giuridica del personale";
- di dare atto che, in ragione del principio di onnicomprensività della retribuzione stabilito 
dalla legge, non è dovuto alcun compenso per i componenti;
- dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
-  di pubblicare il  presente atto nella sezione " Amministrazione Trasparente" sottosezione " 
Bandi e Avvisi".
 
 

 

Ragusa,  03/10/2019 Segretario Generale
RIVA MARIA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	- di pubblicare il presente atto nella sezione " Amministrazione Trasparente" sottosezione " Bandi e Avvisi".
	 
	 


